
 

 

 

Nº 666 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, segunda-feira, 15 de abril de 2024. 

 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 ........ 1 

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2024 ..... 1 

EXTRATOS DE CONTRATOS - PREGÃO ELETRÔNICO: 
003/2024 ...................................................................... 1 

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO: 003/2024 ............................................... 2 

 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins 
– TO, através do Fundo Municipal de Educação, 
manifesta interesse em obter propostas adicionais 
mais vantajosa, nos termos do art. 75, II, § 3º, da Lei 
Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, para a 
Dispensa de Licitação nº 003/2024, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS 
E VETORES, DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E 
DESCUPINIZAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO-
DE-OBRA E MATÉRIA-PRIMA NECESSÁRIAS AO 
TRATAMENTO QUÍMICO A SER REALIZADO NAS 
INSTALAÇÕES DAS ESCOLAS RURAIS E URBANAS DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO E SEDE DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - 
TO. Os interessados deverão encaminhar proposta 
de preço para o e-mail: cpl@doisirmaos.to.gov.br 
até o dia 18/04/2024,  às 13:30hrs. Maiores 

informações poderão ser obtidas pelo fone (63) 
3362-1228, no horário de expediente, por e-mail: 
cpl@doisirmaos.to.gov.br ou pelo site 
https://www.doisirmaos.to.gov.br/: 
 
Dois Irmãos do Tocantins - TO, 15 de abril de 2024. 
 

Geciran Saraiva Silva 
Prefeito 

 
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2024 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS-TO, no uso de suas atribuições legais e 
prevista no art. 71, I da Lei Orgânica do Munícipio, 
de Dois Irmãos do Tocantins - TO.  
 
RETIFICA: 
 
Art. 1º- Fica retificado o EXTRATO DE CONTRATO Nº 
017/2024:  
 
Onde lê: “PREGÃO ELETRÔNICO: 002/2023”. 
  
Leia-se: “PREGÃO ELETRÔNICO: 002/2024” 
 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Dois Irmãos do 
Tocantins - TO, aos 15 de abril de 2024.  
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS - PREGÃO ELETRÔNICO: 

003/2024 
 
ESPÉCIE: Contrato nº 023/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 217/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO: 003/2024 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o nº 
02.070.563/0001-81 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, segunda-feira, 15 de abril de 2024– EDIÇÃO Nº 666 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 



 

 

 

Nº 666 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, segunda-feira, 15 de abril de 2024. 

CONTRATADA: JAILSON ALMEIDA COELHO - ME, 
inscrita no CNPJ sob o nº 03.417.092/0001-06 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS AÇÕES DA 
PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO. 
Valor Total:  R$ 334.499,95 (trezentos e trinta e 
quatro mil e quatrocentos e noventa e nove reais e 
noventa e cinco centavos) 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 25/03/2024 
 
ESPÉCIE: Contrato nº 024/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 217/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO: 003/2024 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o nº 
02.070.563/0001-81 
CONTRATADA: VILAS BOAS – COM. ATAC. DE 
ALIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
42.188.247/0001-23 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS AÇÕES DA 
PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO. 
Valor Total:  R$ 176.054,10 (cento e setenta e seis 
mil e cinquenta e quatro reais e dez centavos) 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 25/03/2024 
 
ESPÉCIE: Contrato nº 025/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 217/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO: 003/2024 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o nº 
02.070.563/0001-81 
CONTRATADA: CLEITON CARNEIRO ALVES LTDA - 
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 19.632.846/0001-72 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS AÇÕES DA 
PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO. 
Valor Total:  R$ 280.653,70 (duzentos e oitenta mil e 
seiscentos e cinquenta e três reais e setenta 
centavos) 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 25/03/2024 
 

ESPÉCIE: Contrato nº 026/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 217/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO: 003/2024 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o nº 
02.070.563/0001-81 
CONTRATADA: M M DE SOUZA NETA RIBEIRO LTDA - 
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 41.479.872/0001-61 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS AÇÕES DA 
PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO. 
Valor Total:  R$ 126.514,40 (cento e vinte e seis mil 
e quinhentos e quatorze reais e quarenta centavos) 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 25/03/2024 
 

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO ELETRÔNICO: 003/2024 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 217/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO: 003/2024 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 003/2024.  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS AÇÕES DA 
PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o 
nº 02.070.563/0001-81. 
FORNECEDOR: JAILSON ALMEIDA COELHO - ME, 
inscrita no CNPJ sob o nº 03.417.092/0001-06 
Valor Total:  R$ 334.499,95 (trezentos e trinta e 
quatro mil e quatrocentos e noventa e nove reais e 
noventa e cinco centavos) 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 25/03/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 217/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO: 003/2024 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 003/2024.  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS AÇÕES DA 
PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o 
nº 02.070.563/0001-81. 



 

 

 

Nº 666 3 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, segunda-feira, 15 de abril de 2024. 

FORNECEDOR: VILAS BOAS – COM. ATAC. DE 
ALIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
42.188.247/0001-23 
Valor Total:  R$ 176.054,10 (cento e setenta e seis 
mil e cinquenta e quatro reais e dez centavos) 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 25/03/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 217/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO: 003/2024 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 003/2024.  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS AÇÕES DA 
PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o 
nº 02.070.563/0001-81. 
FORNECEDOR: CLEITON CARNEIRO ALVES LTDA - 
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 19.632.846/0001-72 
Valor Total:  R$ 280.653,70 (duzentos e oitenta mil e 
seiscentos e cinquenta e três reais e setenta 
centavos) 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 25/03/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 217/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO: 003/2024 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 003/2024.  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS AÇÕES DA 
PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o 
nº 02.070.563/0001-81. 
FORNECEDOR: M M DE SOUZA NETA RIBEIRO LTDA - 
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 41.479.872/0001-61 
Valor Total:  R$ 126.514,40 (cento e vinte e seis mil 
e quinhentos e quatorze reais e quarenta centavos) 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 25/03/2024 


	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024
	ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2024
	EXTRATOS DE CONTRATOS - PREGÃO ELETRÔNICO: 003/2024
	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO: 003/2024

		2024-04-15T20:34:59-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




